DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 09.02.2026

PROCESSO Nº SEI-270006/000459/2026 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.116.488/0001-45, no valor de R$
816.849,60 (oitocentos e dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove
reais e sessenta centavos), visando a AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRI-
FICANTE E LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO , a fim de Atender às
Demandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 058/2025,
consolidada pela Secretaria de Estado de Defesa Civil, com funda-

[...]

n.º 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e nos demais normativos
estaduais aplicáveis.

PROCESSO Nº SEI-270006/000459/2026 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSO-
RIOS AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.365.229/0001-71, no valor de R$ 365.732,05 (trezentos e sessenta
e cinco mil setecentos e trinta e dois reais e cinco centavos), visando
a AQUISIÇÃO DE FLUÍDO DE FREIOS, ÓLEO LUBRIFICANTES,
GÁS PARA O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DETERGENTE ÁCIDO
E ÓLEO MULTIUSO, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme

[...]

zembro de 2023, e nos demais normativos estaduais aplicáveis.

PROCESSO Nº SEI-270006/000459/2026 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa ZUNDFOLGE MOTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.601.329/0001-67, no valor de
R$ 663.308,00 (seiscentos e sessenta e três mil trezentos e oito
reais), visando a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA CATALISADOR E
GÁS PARA O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO , a fim de Atender às
Demandas do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 060/2025,
consolidada pela Secretaria de Estado de Defesa Civil, com funda-

[...]

n.º 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e nos demais normativos
estaduais aplicáveis.

PROCESSO Nº SEI-270006/000459/2026 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa GABIGOLD DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 39.527.641/0001-34, no valor de R$ 8.813,32 (oito
mil oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos), visando a AQUI-

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO
DE 09/02/2026

PROCESSO Nº SEI-080001/021374/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o

[...]

GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 280/25, para aquisição do
medicamento SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG -
FRASCO 5 ML (item 01), em favor da empresa BLAU FARMACÊU-
TICA S.A., perfazendo o valor total de R$ 3.999.148,20 (três milhões,
novecentos e noventa e nove mil cento e quarenta e oito reais e vinte
centavos), conforme preceitua o art. 71, IV, da Lei Federal n°
14.133/201.

Id: 2713470

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO
DE 09/02/2026

PROCESSO Nº SEI-080001/043361/2025 - TORNA SEM EFEITO o